
令和 ３年 １１月４日 

保護者の皆様へ 

 

                               岩出小学校長 

谷川 美香  

 

  「学校開放」について（お知らせ） 

 

 紅葉の候 保護者の皆様方には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 また、平素より、本校教育にご理解ご協力を賜り感謝申し上げます。 

 さて、和歌山県では、平成 18 年度から 11 月 1 日を「きのくに学びの日」、11

月を「きのくに学び月間」と定め、各学校の授業や行事を広く保護者や地域の方々に

公開する取組を進めています。 

 本校におきましても、日頃より「岩小だより」等を通じ、学校の様子をお知らせし

ておりますが、今年度は、新型コロナウィルスの感染拡大防止対策を図りながら下記

の通り、期間を短縮して「学校開放」を実施いたします。 

 つきましては、お忙しい中とは存じますが、子供たちの授業や学校での生活の様子

を是非、ご参観いただき、本校教育への理解をさらに深めていただきたく、ご案内申

し上げます。 

 

記 

 

１ 開放期間    令和３年１１月８日(月)～1２日(金) 

 

           ※今後の新型コロナウィルスの感染拡大状況により，変更また 

は中止になることもございます。ご了承下さい。 

 

 

２ 時間帯     ２限開始 ～ ４限終了まで 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

３ お願い 

  ・コロナ対策により、入口は本校北側来賓玄関のみとさせていただきます。 

   そちらで来校票にご記入の上お入り下さい。 

（その際、検温および消毒・マスクの着用のご協力をお願いします。） 

・徒歩又は自転車での来校をお願いします。（自動車での来校はしないでく 

 ださい。）また、近隣道路への迷惑駐車は絶対にしないでください。 

・本校体育館前に駐輪場を設けておりますので、自転車はそちらに停めて下さい。 

・各自上履きをご用意ください。（下履きを入れる袋もお願いします。） 

 月・火・木・金 水 

２ 限 ９：３５ ～ １０：２０ ９：３５ ～ １０：２０ 

３ 限 １０：４０ ～ １１：２５ １０：３５ ～ １１：２０ 

４ 限 １１：３５ ～ １２：２０ １１：３０ ～ １２：１５ 


